

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023  
Processo Administrativo Nº 004/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO  
Data de Publicação: 02/02/2023 13:35:36

				TOTAL DO PROCESSO: 82.934,44
<b>VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA</b>			<b>20.008.831/0001-17</b>	<b>59.535,49</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 035	27,58	<b>Total: 551,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PAUTA BRANCA	Modelo: AGENDA 134X194MM ESPIRAL	
Descrição: Agenda formato 134 X 194 mm Espiral.				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 27,58</b>	Total Item: 551,60	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 071	5,00	<b>Total: 50,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE MAPA Nº1	
Descrição: Alfinete para mapa Nº 1 colorido com cabeça em poliestileno e ponta em aço niquelado com caixa 50 unidades.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 50,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 085	10,09	<b>Total: 201,80</b>
Item: 1	Unidade: cx	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE COSTURA Nº29	
Descrição: Alfinete.de costura nº 29				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 10,09</b>	Total Item: 201,80	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 062	6,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BRW	Modelo: APAGADOR QUADRO BRANCO	
Descrição: Apagador para quadro bco.com local armazenamento de marcadores com tampa;				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 1.200,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 014	1,05	<b>Total: 157,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: APONTADOR METALICO Nº2	
Descrição: Apontador metálico para lápis de madeira nº 2, 2-a, 2-b, lâmina inoxidável.				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 1,05</b>	Total Item: 157,50	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 048	7,95	<b>Total: 795,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: BEXIGAS 50UND Nº7	
Descrição: Bexigas balões pacote com 50 unidades, liso, nº7 cores variadas				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 7,95</b>	Total Item: 795,00	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 005	10,65	<b>Total: 213,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: BLOCO PAPEL LEMBRETE 100FLS	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Descrição: Bloco papel lembrete 85x85 50 gr coloridos 100 folhas.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,65** Total Item: 213,00

<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 058	0,23	<b>Total: 92,00</b>
---------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SUMMIT	Modelo: BORRACHA PONTEIRA
---------	----------------	---------------	---------------------------

Descrição: Borracha ponteira na cor branca e macia p/ lápis.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,23** Total Item: 92,00

<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 069	10,97	<b>Total: 548,50</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: cx	Marca: ACC	Modelo: BROXE FERRO 45MM
---------	-------------	------------	--------------------------

Descrição: Broxe , de ferro para costura artesanal; tamanho 45mm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,97** Total Item: 548,50

<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 006	11,28	<b>Total: 564,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: cx	Marca: ACC	Modelo: BROXE FERRO 55MM
---------	-------------	------------	--------------------------

Descrição: Broxe , de ferro para costura artesanal; tamanho 55mm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,28** Total Item: 564,00

<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 006	6,10	<b>Total: 183,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo: CX ARQUIVO MORTO PLAST
---------	---------------	-----------------	--------------------------------

Descrição: Caixa para Arquivo Morto em material plástico super resistente, com poliondas na cor azul, apresentando especificações nas laterais medindo aprox. 250x130x350mm de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 183,00

<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 073	30,00	<b>Total: 600,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CALCULADORA 12 DIGITOS
---------	---------------	--------------------	--------------------------------

Descrição: Calculadora grande com 12 dígitos.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 600,00

<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 074	0,80	<b>Total: 400,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA
---------	---------------	------------------	------------------------------

Descrição: Caneta esferográfica 07, tinta AZUL, escrita fina, com tampa vazada, corpo sextavado em plástico rígido e transparente e incolor, com furo lateral, carga com ponta de latão.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 400,00

<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 021	0,80	<b>Total: 320,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA ESFEROGRAFICA
---------	---------------	------------------	------------------------------

Descrição: Caneta esferográfica 07, tinta PRETA, escrita fina, com tampa vazada, corpo sextavado em plástico rígido e transparente e incolor, com furo lateral, carga com ponta de latão.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 320,00

<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 025	0,82	<b>Total: 328,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BIGNARDI	Modelo: CARTOLINA COMUM 180G
---------	----------------	-----------------	------------------------------

Descrição: Cartolina comum em papel reciclado apergaminhado, 180g/m<sup>2</sup>, medindo 66 x 50cm, em cores variadas

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 328,00

<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 072	2,59	<b>Total: 64,75</b>
----------------	-----------	----------	------	---------------------

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: CLIPS N°3/0 GALV
Descrição: Clips n.º 3/0, em aço galvanizado, em caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 2,59</b>		Total Item: 64,75
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 60,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: CLIPS N°4/0 GALV
Descrição: Clips n.º 4/0, em aço galvanizado, em caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 2,40</b>		Total Item: 60,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 660,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GLINORTE	Modelo: COLA BRANCA LIQ 1KG
Descrição: Cola branca líquida, atóxica, em tubo de 1 kg, para colar papel, papelão, madeira e tecido.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 22,00</b>		Total Item: 660,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 225,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: GLINORTE	Modelo: COLA GLITER 35G
Descrição: Cola Gliter, 35 gramas			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 225,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 2.058,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: COLA QUENTE BASTÃO GROSSO
Descrição: Cola quente bastão 18x30mm grosso			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 68,60</b>		Total Item: 2.058,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 1.922,40</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: COLA QUENTE BASTÃO FINO
Descrição: Cola quente bastão fino			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 64,08</b>		Total Item: 1.922,40
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 072	<b>Total: 2.460,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: EMBORRACHADO EVA C/ GLITER
Descrição: Emborrachado E.V.A com gliter 49X60cm de espessura.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 6,15</b>		Total Item: 2.460,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 92,87</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE BRANCO 80G
Descrição: Envelope formato 310x4710 mm SKO 332 BRANCO, 80g caixa com 100 unidade.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 92,87</b>		Total Item: 92,87
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 389,01</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE PARDO 80G
Descrição: Envelope formato 37x47 mm SKO 332 PARDO, 80g caixa com 1000 unidade.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 389,01</b>		Total Item: 389,01

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 068	22,78	<b>Total: 22,78</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE OFICIO BRANCO 90G	
Descrição: Envelope ofício, tamanho 114x229mm, BRANCO caixa com 100 unidades, 90 g				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 22,78</b>			Total Item: 22,78
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 003	5,01	<b>Total: 300,60</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA ADESIVA TRANSP. 45M	
Descrição: Fita adesiva transparente, medindo 45mm x 45m, .				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 5,01</b>			Total Item: 300,60
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 054	6,29	<b>Total: 62,90</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA ADESIVA DUPLA FACE	
Descrição: Fita adesiva, material papel, tipo DUPLA FACE, largura aproximada 12mm. Comprimento do rolo de 30metros.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 6,29</b>			Total Item: 62,90
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 091	17,81	<b>Total: 1.781,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA EMPACOTAMENTO GOMADA 50M	
Descrição: Fita empacotamento (gomada) (papel) contendo 38mm x 50m.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 17,81</b>			Total Item: 1.781,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 096	20,60	<b>Total: 82,40</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: PLASTCOR	Modelo: FITA ZEBRADA 200M	
Descrição: Fita zebrada amarela e preta 0,07x200 Metros, rolo com 100 metros.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 20,60</b>			Total Item: 82,40
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 078	10,43	<b>Total: 208,60</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITAS CETIM DECORATIVA 50M	
Descrição: Fitas de cetim decorativas, largura de 01 cm, embalados rolo de 50 mt.( cores variadas)				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 10,43</b>			Total Item: 208,60
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 005	7,75	<b>Total: 38,75</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITAS FIOS DECORATIVAS 50M	
Descrição: Fitas fios decorativas embalados rolo de 50 mt.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 7,75</b>			Total Item: 38,75
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 057	55,08	<b>Total: 110,16</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MASTERPRINT	Modelo: GRAMPEADOR TECIDO EM MADEIRA	
Descrição: Grampeador apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçarias, silk screen, telas para pintura, extração de resinas ornamentação de festas, decoração e etc. Altura 145mm, Largura 30mm, Comprimento 187mm, Peso 0,500kg				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 55,08</b>			Total Item: 110,16
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 001	18,00	<b>Total: 180,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Item: 1      Unidade: UNID.      Marca: MASTERPRINT      Modelo: GRAMPEADOR MESA 25FLS

Descrição: Grampeador de Mesa metálico, com base em plástico rígido medindo, aproximadamente, 130 x 38x 55 mm, com mecanismo de grampear com estrutura em aço inoxidável, dispondo de mola para tracionar o alimentador de grampos presa na parte superior, trilho de carga com capacidade para duas barras de grampo 26/6, preso à estrutura do carregador, sob pressão, mediante o auxílio de ressaltos laterais, capaz de grampear até 25 fls. de papel officio juntas.

Quantidade: 10      **Valor Unit.: 18,00**      Total Item: 180,00

**LOTE 60**      Quant.: 1      Num: 060      571,15      **Total: 571,15**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: MENNO      Modelo: GUILHOTINA MENNO  
MASTER 20FLS

Descrição: Guilhotina Menno Master 46 Cm - Cap. De Corte: 20 Folhas De 75 G.

Quantidade: 1      **Valor Unit.: 571,15**      Total Item: 571,15

**LOTE 61**      Quant.: 1      Num: 040      5,59      **Total: 111,80**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: LEONORA      Modelo: HIDROCOR PONTA POROSA

Descrição: Hidrocor ponta porosa cor fina azul.

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 5,59**      Total Item: 111,80

**LOTE 62**      Quant.: 1      Num: 050      4,94      **Total: 98,80**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: LEONORA      Modelo: HIDROCOR PONTA POROSA

Descrição: Hidrocor ponta porosa cor fina preta.

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 4,94**      Total Item: 98,80

**LOTE 63**      Quant.: 1      Num: 026      5,33      **Total: 106,60**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: LEONORA      Modelo: HIDROCOR PONTA POROSA

Descrição: Hidrocor ponta porosa cor fina vermelha.

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 5,33**      Total Item: 106,60

**LOTE 64**      Quant.: 1      Num: 098      4,00      **Total: 240,00**

Item: 1      Unidade: PLACA      Marca: FRICALOR      Modelo: ISOPOR PLACA 15MM

Descrição: Isopor placa 15mm.

Quantidade: 60      **Valor Unit.: 4,00**      Total Item: 240,00

**LOTE 65**      Quant.: 1      Num: 090      7,57      **Total: 757,00**

Item: 1      Unidade: PLACA      Marca: FRICALOR      Modelo: ISOPOR PLACA 30MM

Descrição: Isopor placa 30mm.

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 7,57**      Total Item: 757,00

**LOTE 66**      Quant.: 1      Num: 073      0,51      **Total: 357,00**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: LYKE      Modelo: LAPIS GRAFITE N°2

Descrição: Lápis comum grafite nº 2 preto

Quantidade: 700      **Valor Unit.: 0,51**      Total Item: 357,00

**LOTE 72**      Quant.: 1      Num: 056      22,89      **Total: 228,90**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: MULTILASER      Modelo: MO300

Descrição: Mouse óptico

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 22,89</b>		Total Item: 228,90
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 087	23,40 <b>Total: 1.170,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIGNARDI	Modelo: PAPEL 40KG 50UND
Descrição: Papel 40k pacote com 50 unidades			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 23,40</b>		Total Item: 1.170,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 032	22,00 <b>Total: 2.200,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIGNARDI	Modelo: PAPEL 60KG 50UND
Descrição: Papel 60kg formato 210X297mm A4 embalagem com 50 folhas			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 22,00</b>		Total Item: 2.200,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 080	69,90 <b>Total: 1.398,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: POLIFIX	Modelo: PAPEL ADESIVO FOSCO 100FLS
Descrição: Papel adesivo fosco com 100 fls.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 69,90</b>		Total Item: 1.398,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 079	73,61 <b>Total: 3.680,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PAPEL ADESIVO FOTOGRAFICO 100FLS
Descrição: Papel adesivo fotográfico c 100 fls.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 73,61</b>		Total Item: 3.680,50
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 032	1,54 <b>Total: 308,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CARTÃO FOSCO 280G
Descrição: Papel cartão fosco 50x70mm 280gr (Guache)			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,54</b>		Total Item: 308,00
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 069	2,38 <b>Total: 476,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CARTÃO FOSCO 280G
Descrição: Papel cartão fosco 50x70mm 280gr.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,38</b>		Total Item: 476,00
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 013	1,10 <b>Total: 550,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL CREPOM
Descrição: Papel crepom ( VARIADAS CORES)			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,10</b>		Total Item: 550,00
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 056	1,10 <b>Total: 55,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: REALCER	Modelo: PAPEL LAMINADO CORES
Descrição: Papel laminado , cores variadas			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,10</b>		Total Item: 55,00
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 033	26,98 <b>Total: 13.490,00</b>
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Modelo: PAPEL MULTIUSO A4  
500FLS

Descrição: Papel multiuso A4, cor branca, alcalino, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m². Resmas com 500 folhas.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 26,98** Total Item: 13.490,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 049 61,85 **Total: 618,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DAC Modelo: PASTA AZ LOMBO LARGO

Descrição: Pasta AZ Lombo Largo - para arquivamento em papelão super resistente, nas cores (preta, laranja, azul royal, vermelho e verde), medindo aproximadamente 70 mm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior emaco, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado, pacote com (03 ) três unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 61,85** Total Item: 618,50

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 017 42,98 **Total: 859,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ALAPLAST Modelo: PASTA ARQUIVO  
SANFONADA GROSSA 24DIV

Descrição: Pasta de arquivo sanfonada grossa, 24 Divisórias

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 42,98** Total Item: 859,60

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 093 47,52 **Total: 950,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ALAPLAST Modelo: PASTA ARQUIVO  
SANFONADA GROSSA 13DIV

Descrição: Pasta de arquivo sanfonada média , 13 Divisórias

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 47,52** Total Item: 950,40

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 018 2,50 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ACP Modelo: PASTA GRAMPO TRILHO

Descrição: Pasta grampo trilho transparente.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 100,00

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 094 2,20 **Total: 220,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CARTEX Modelo: PASTA SUSPENSA  
COMPLETA

Descrição: Pasta Suspensa Completa - para uso em arquivamento com medidas de aproximadamente 36 cm de comprimento e 23,5 cm de largura em cartão pardo resistente 330g/m² à 336g/m², com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, na cor amarela, de boa qualidade durabilidade e resistência.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 220,00

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 061 25,14 **Total: 1.257,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SANDISK Modelo: PENDRIVE 8GB

Descrição: Pen driver de 8 gb. Sistemas de fechamento de proteção e de alceamento para transporte.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 25,14** Total Item: 1.257,00

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 093 238,03 **Total: 476,06**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LEONORA Modelo: PERFURADOR MESA  
100FLS

Descrição: Perfurador de Mesa, tamanho grande, capaz de perfurar espessura de até 5mm, com base de apoio em plástico resistente, servindo como coletor de resíduos, medindo 10cm de largura x 15 cm de comprimento, com a parte mecânica em ferro fundido, para 100 fls.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 238,03</b>			Total Item: 476,06
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 086	1.199,96	<b>Total: 1.199,96</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR ENCADERNAÇÃO 15FLS	
Descrição: Perfuradora, para encadernação até 15 fls				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 1.199,96</b>			Total Item: 1.199,96
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 081	16,98	<b>Total: 1.698,00</b>
Item: 1	Unidade: CONJ.	Marca: LEONORA	Modelo: PILTOS COLORIDOS 12 UND	
Descrição: Piltos Coloridos, embalados conjunto com 12 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 16,98</b>			Total Item: 1.698,00
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 068	56,40	<b>Total: 112,80</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: VMP	Modelo: PLAST ADESIVO 25M	
Descrição: Plástico Adesivo rolo 25m.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 56,40</b>			Total Item: 112,80
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 045	1,23	<b>Total: 246,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: REGUA PLAST 30CM	
Descrição: Régua Plástica 30 cm transparente com o mínimo 3 cm de largura				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,23</b>			Total Item: 246,00
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 069	26,20	<b>Total: 1.310,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo: TINTA REABASTECEDOR 200ML	
Descrição: Tinta para reabastcer pincel quadro. COR AZUL, 200ml				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 26,20</b>			Total Item: 1.310,00
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 043	23,90	<b>Total: 1.195,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LEONORA	Modelo: TINTA REABASTECEDOR 200ML	
Descrição: Tinta para reabastcer pincel quadro.COR PRETA, 200 ml				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 23,90</b>			Total Item: 1.195,00
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 068	68,06	<b>Total: 1.361,20</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA TECIDO 500ML	
Descrição: Tinta para tecido a base agua atoxica potes plastico 500 ml ( CORES VARIADAS)				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 68,06</b>			Total Item: 1.361,20
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 040	173,62	<b>Total: 5.208,60</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT CORES 100M	
Descrição: TNT cores diversas, rolo com 100 metros.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 173,62</b>			Total Item: 5.208,60
<b>UNICA SANEANTES LTDA</b>			<b>43.392.983/0001-61</b>	<b>21.596,21</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 015	5,03	<b>Total: 150,90</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Bloco Adesivo 76X76 pou-uo com 100 folhas, pacote com 1 unidade.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 5,03</b>			Total Item: 150,90
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 061	65,09	<b>Total: 650,90</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOVACRIL	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Caixa organizadora, em polietileno resistente, no formato retangular, com alca, tampa com trava de fixação, medindo aproximadamente: 40cm de largura, 30cm de comprimento, 12cm de altura, nas cores (preta, laranja, azul royal, vermelho e verde), multi uso.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 65,09</b>			Total Item: 650,90
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 060	102,35	<b>Total: 1.023,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOVACRIL	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Caixa organizadora, em polietileno resistente, no formato retangular, com alca, tampa com trava de fixação, medindo aproximadamente: 50cm de largura, 30cm de comprimento e 15cm de altura, nas cores (preta, laranja, azul royal, vermelho e verde), multi uso				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 102,35</b>			Total Item: 1.023,50
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 025	106,00	<b>Total: 1.060,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOVACRIL	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Caixa organizadora, em polietileno resistente, no formato retangular, com alça, tampa com trava de fixação, medindo aproximadamente: 60cm de largura, 30cm de comprimento e 18cm de altura, nas cores (preta, laranja, azul royal, vermelho e verde), multi uso				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 106,00</b>			Total Item: 1.060,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 011	3,40	<b>Total: 340,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Caneta corretiva multiuso 8,0ml secagem rápida-uso em papel comum, atóxico				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,40</b>			Total Item: 340,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 051	1,75	<b>Total: 52,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Caneta fina escrita permanente, cores variaveis (vermelho, preto e azul).				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 1,75</b>			Total Item: 52,50
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 066	1,01	<b>Total: 202,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: EJR PLAST	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Capa e contra capa para encadernação				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,01</b>			Total Item: 202,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 095	2,15	<b>Total: 43,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Clips n.º 2/0, em aço galvanizado, em caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,15</b>			Total Item: 43,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 009	2,09	<b>Total: 52,25</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ECCO CLIPS	Modelo: CONFORME EDITAL	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Descrição: Clips n.º 6/0, em aço galvanizado, em caixa com 50 unidades.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 2,09** Total Item: 52,25

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 074 2,23 **Total: 55,75**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECCO CLIPS Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Clips n.º 8/0, em aço galvanizado, em caixa com 50 unidades.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 55,75

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 059 1,08 **Total: 162,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: GLINORTE Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Cola branca líquida, atóxica, em tubo de 40g, para colar papel, papelão, madeira e tecido.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,08** Total Item: 162,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 087 20,47 **Total: 204,70**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LEO ARTE Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Cola de Silicone para artesanato, 250 gramas, para uso em trabalhos manuais, composto por acetato de polivilina, metanol e aditivo

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,47** Total Item: 204,70

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 042 3,66 **Total: 18,30**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREMIER Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Elástico Látex, nº 18, pacote com 100 unidade

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 18,30

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 080 9,57 **Total: 3.828,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LEO ARTE Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Emborrachado E.V.A 49X60cm de espessura.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,57** Total Item: 3.828,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 055 54,45 **Total: 108,90**

Item: 1 Unidade: CX Marca: FORONI Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Envelope formato 229x324mm mm BRANCO, 75g caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 54,45** Total Item: 108,90

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 096 58,14 **Total: 174,42**

Item: 1 Unidade: CX Marca: FORONI Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Envelope formato 24x34, caixa com 100unidades

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 58,14** Total Item: 174,42

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 079 1,55 **Total: 15,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Estilete largo, material corpo plástico resistente, largura da lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 15,50

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 042 1,03 **Total: 10,30**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Descrição: Estilete medindo 13 cm, uso escritório, tipo estreito, lâmina de aço inox espessura 9 mm, retrátil, cabo plástico.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 10,30

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 015 1,98 **Total: 19,80**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Extrator de grampo, tipo espátula, em metal, tratamento superficial cromado, medindo aproximadamente 14 cm.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 19,80

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 039 18,28 **Total: 548,40**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: AVIL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Fitas de cetim decorativas, largura de 03 cm, embalados rolo de 50 mt.( cores variadas)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 18,28** Total Item: 548,40

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 011 68,90 **Total: 137,80**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Grampeador de Mesa, Grande tipo industrial que utilize grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com estrutura em aço inoxidável (cromado ou pintado), retroalimentado, com guia de ajuste metálico na base fixado através de parafuso com porca tipo borboleta, capaz de grampear de 30 fls até 100fls. de papel ofício juntas

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 68,90** Total Item: 137,80

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 021 6,22 **Total: 12,44**

Item: 1 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Grampo p/grampeador 23/10 galvanizado Easy Office CX 1000 UN

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6,22** Total Item: 12,44

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 035 5,94 **Total: 11,88**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CHAPARRAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Grampo p/grampeador 23/8 galvanizado Easy Office CX 1000 UN

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5,94** Total Item: 11,88

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 077 7,41 **Total: 14,82**

Item: 1 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Grampo p/grampeador enak 23/13 galvanizado Spiral Grampos CX 1000 UN

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7,41** Total Item: 14,82

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 049 5,76 **Total: 57,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASTER PRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cobreado ou metálico em caixa com 5.000 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,76** Total Item: 57,60

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 016 4,72 **Total: 1.416,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LEO E LEO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Lápis de cor cx c/ 12 cores, Dimensões do item C x L x A 19.9 x 0.8 x 20.4 centímetros

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 1.416,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 090 2,82 **Total: 423,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Lápis de cor cx c/ 12 cores, tamanho pequeno				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,82</b>			Total Item: 423,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 077	17,44	<b>Total: 87,20</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TAMOIO	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Livro para registro de ata, em papel sulfite, 75 g/m², com 100 folhas pautadas e numeradas, capa dura de papelão na cor preta.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 17,44</b>			Total Item: 87,20
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 017	9,00	<b>Total: 45,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TAMOIO	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Livro protocolo para entrega de correspondência, com folhas internas de papel off-set 63g/m², numeradas, formato 230 x 165mm fechado.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 9,00</b>			Total Item: 45,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 091	6,75	<b>Total: 135,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SENINHA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Papel chamequinho, colorido (rosa, azul, verde) pct com 100 folhas.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,75</b>			Total Item: 135,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 082	1,22	<b>Total: 244,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VMP	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Papel color set, 48x66 cm				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,22</b>			Total Item: 244,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 095	26,58	<b>Total: 1.329,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Papel foto, pacote com 50 folhas, tamanho A4 210x297mm.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 26,58</b>			Total Item: 1.329,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 054	17,00	<b>Total: 68,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Papel linho, pacote com 50 folhas.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 17,00</b>			Total Item: 68,00
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 091	0,98	<b>Total: 490,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VMP	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Papel madeira, pardo,				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,98</b>			Total Item: 490,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 014	49,76	<b>Total: 497,60</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FRAMA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Pasta AZ Lombo Estreito - para arquivamento em papelão super resistente, nas cores (preta, laranja, azul royal, vermelho e verde), medindo aproximadamente 50 mm com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado, pacote com (03 ) três unidades.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 49,76</b>			Total Item: 497,60

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 005	31,85	<b>Total: 318,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Pasta com canetas A4 pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 31,85</b>		Total Item: 318,50	
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 029	2,41	<b>Total: 723,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORONI	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Pasta em plástico com elástico nas abas, dorso tamanho ofício, transparente fina				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,41</b>		Total Item: 723,00	
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 086	4,32	<b>Total: 216,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Pasta em plástico com fecho de elástico nas abas, dorso tamanho ofício, transparente, 3cm de altura.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,32</b>		Total Item: 216,00	
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 071	3,61	<b>Total: 180,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Pasta em plástico com fecho de elástico nas abas, dorso tamanho ofício, transparente, 3mm de altura.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,61</b>		Total Item: 180,50	
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 009	41,05	<b>Total: 205,25</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Perfurador de Mesa, tamanho médio p 35 fls. 2 furos com guia metal .				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 41,05</b>		Total Item: 205,25	
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 017	1,98	<b>Total: 59,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Pincel grosso atômico, marcador permanente, na cor azul, preto e vermelho.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 1,98</b>		Total Item: 59,40	
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 016	1,59	<b>Total: 47,70</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Pincel marca texto, ponta chinfrada, para aplicações em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, de boa qualidade, nas cores verde e amarelo fluorescente, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 1,59</b>		Total Item: 47,70	
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 065	2,91	<b>Total: 1.018,50</b>
Item: 1	Unidade: unid	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Pincel para quadro branco				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 2,91</b>		Total Item: 1.018,50	
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 085	19,25	<b>Total: 192,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LEO ARTE	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Pistola para cola quente fina				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 19,25</b>		Total Item: 192,50	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 046	24,42	<b>Total: 244,20</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LEO ARTE	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Pistola para cola quente grossa 18cmx30mm				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 24,42</b>			Total Item: 244,20
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 070	16,07	<b>Total: 160,70</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOVACRIL	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Porta lapis (canetas), papel lembrete e clipes, com três divisórias, em plástico poliestireno injetado, cor fumê ou cristal.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 16,07</b>			Total Item: 160,70
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 073	14,99	<b>Total: 149,90</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOVACRIL	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Prancheta portátil, material acrílico, cor cristal ou fumê, com prendedor metálico de folhas tamanho escritório.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 14,99</b>			Total Item: 149,90
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 096	27,90	<b>Total: 418,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LETRON	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Suporte para mouse (pad mouse – mousepad) com apoio de pulso em gel.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 27,90</b>			Total Item: 418,50
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 019	10,53	<b>Total: 105,30</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Tesoura em "aço inox" com no mínimo 21 cm de comprimento..				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,53</b>			Total Item: 105,30
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 085	2,28	<b>Total: 342,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTER PRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Tesoura pequena sem ponta, tamanho 13, 5 cm, Cabo plástico, Lamina inoxidável, Régua de 5 cm				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,28</b>			Total Item: 342,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 057	41,66	<b>Total: 2.083,00</b>
Item: 1	Unidade: CXT.	Marca: PIRATININGA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Tinta guache 250 ml a base de água, cxt. Com 6 unid. ( CORES VARIADAS)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 41,66</b>			Total Item: 2.083,00
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 002	3,76	<b>Total: 18,80</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: JAPAN	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, sem óleo, aspecto físico líquido. Capacidade frasco de 40 a 42 ml				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 3,76</b>			Total Item: 18,80
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 026	9,48	<b>Total: 1.422,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: JAPAN	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Tinta para reabastecer pincel quadro. COR AZUL , 20 ml				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,48</b>			Total Item: 1.422,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE

<b>CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA</b>		<b>19.204.840/0001-02</b>	<b>1.802,74</b>	
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 075	4,90	<b>Total: 9,80</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: PRODUTO	
Descrição: Grampo p/grampeador 23/6 galvanizado Easy Office CX 1000 UN				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 4,90</b>			Total Item: 9,80
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 094	3,39	<b>Total: 1.695,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: KOALA	Modelo: PRODUTO	
Descrição: Massa modelar cxtas contendo 6 unid.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,39</b>			Total Item: 1.695,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 082	48,97	<b>Total: 97,94</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PAUTA BRANCA	Modelo: PRODUTO	
Descrição: Papel AP 40 1x50 formato 210x297 pact.100fls.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 48,97</b>			Total Item: 97,94

---

**PREGOEIRO:** ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

---

**APOIO** VIVIANE NOGUEIRA SOARES

---

**MEMBRO DE APOIO** JORGE DOS SANTOS MENEZES

---

**MEMBRO DE APOIO** CÍCERO JOSÉ MATIAS